pengetahuan dan teknologi, maka pemikiran-pemikiran Wasil ibn Atha‟ jauh lebih relevan jika

dibandingkan dengan ide pemikiran aliran lainnya terutama di dalam kebebasan untuk

mempergunakan akal sebagai superioritas manusia. Wasil ibn Atha‟ lahir di Madinah pada tahun

81H/ 699 M dan meninggal tahun 131 H/748 M (Nasution, Teologi Islam Aliran-Aliran Sejarah

Analisa Perbandingan, 1983). Di sana ia belajar pada Abu Hasyim Abdullah ibn Muhammad ibn

Hanafiah, lalu kemudian pindah ke kota Basrah dan belajar pada Hasan al Basri (Nasution, Teologi

Islam Aliran-Aliran Sejarah Analisa Perbandingan, 1983), dalam waktu yang agak lama juga.